
MINISTERIO DE SALUD

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 13/08

FE DE ERRATAS

En las publicaciones efectuadas durante los días 2 y 3 de octubre ppdo. referente a:

Expediente Nº 00501-0089460-7

Apertura: 16/10/08 - 11:00 Hs.

Adquisición: 160.000 ciclos de Anticonceptivos.

Se transcribió erróneamente el Nº de la licitación

Donde dice: licitación pública nº 12,

Debe decir: LICITACIÓN PÚBLICA Nº 13

S/C 1981 Oct. 15

________________________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

CONTRATACIONES Y SUMINISTROS

LICITACION PUBLICA N° 77/08

EXPEDIENTE N°: 00201-0129135-4

OBJETO DEL LLAMADO: ADQUISICIÓN DE UNA (1) CAMIONETA TIPO PICK-UP CABINA DOBLE 0 KM CON DESTINO A LA
SUBSECRETARIA DE PROTECCIÓN CIVIL DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD.

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 16,20

APERTURA: Día 27 de octubre del año 2.008 a las 10,00 horas, en la D.P.C.y SUMINISTROS, Mendoza 2905.P.1°.SANTA FE

COSTO DEL PLIEGO: $50.- (PESOS CINCUENTA), a la venta hasta una hora antes de la apertura.

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo
en el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES: D.P.CONTRATACIONES Y SUMINISTROS: MENDOZA 2905 -P.1° -  SANTA FE -TEL/FAX: 0342-457-3722/3725-
Correo Electrónico: dsum@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

DELEGACION ROSARIO: Santa Fe 1950 -P.1°-ROSARIO- TEL/FAX: 0341-472-1556/58/59.

DELEGACION BUENOS AIRES: 25 de mayo 168 Ciudad Autónoma de Buenos Aires TEL: (011) 4342-0408/0421/0425/0454;
4331-4681/5173/5199.-

S/C 2034 Oct. 15 Oct. 16

________________________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 78/08



EXPEDIENTE N°: 13301-0177351-2

OBJETO  DEL  LLAMADO:  ADQUISICION  DE  VEHÍCULOS,  CON  DESTINO  A  LA  ADMINISTRACION  PROVINCIAL  DE
IMPUESTOS DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE ECONOMIA.

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 16,20

APERTURA: Día 27 de octubre del año 2.008 a las 11,00 horas, en la D.P.C.y SUMINISTROS, Mendoza 2905.P.1°.SANTA FE

COSTO DEL PLIEGO: TOTAL: PESOS TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO ($385)

Renglón 1: PESOS CIENTO VEINTE ($120)

Renglón 2: PESOS CIENTO SESENTA ($160)

Renglón 3: PESOS SETENTA ($70)

Renglón 4: PESOS TREINTA Y CINCO ($35)

A la venta hasta una hora antes de la apertura.

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo
en el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

D.P.CONTRATACIONES  Y  SUMINISTROS:  MENDOZA  2905  -P.1°  -  SANTA  FE  -TEL/FAX:  0342-457-3722/3725-  Correo
Electrónico: dsum@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

DELEGACION ROSARIO: Santa Fe 1950 -P.1°-ROSARIO- TEL/FAX: 0341-472-1556/58/59.

DELEGACION BUENOS AIRES: 25 de mayo 168 Ciudad Autónoma de Buenos Aires TEL: (011) 4342-0408/0421/0425/0454;
4331-4681/5173/5199.-

S/C 2035 Oct. 15 Oct. 16

________________________________________________________

DIRECCION NACIONAL

DE VIALIDAD

LICITACION PUBLICA N° 09/08

Ejecución de tareas para la generación de oficinas administrativas destinadas a la Escuela Técnica Vial N° 4 “Ing. Luis María
Barletta” ubicada en el sector del ala sur oeste del edificio sede del 7° Distrito Santa Fe de la Dirección Nacional de Vialidad.

Objeto:  Consistentes en:  Retiro de abertura existente,  ejecución de mampostería para cierre de vanos,  demoliciones para
generaciones  de  nuevos  vanos,  provisión  y  colocación  de  nuevas  aberturas,  ejecución  de  instalación  eléctrica,  provisión  y
colocación de artefactos de iluminación y ventilación, ejecución de tabiques divisorios y cielorrasos armados en seco, mejora y
reparación de superficies de muros, cielorrasos y aberturas, pulido de pisos existentes, y demás trabajos afines.

Aperturas de ofertas: Se realizará el día 06 de noviembre de 2008 a partir de las 10,30 hs.

Lugar de apertura: Oficina de Licitaciones y Compras - 7° Distrito de la Dirección Nacional de Vialidad - Av. 27 de Febrero 2199
(3000) - Santa Fe.

Precio Del Pliego: Sin Costo.

Plazo De Ejecución: sesenta (60) días.



Lugar de Consulta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Compras - 7° Distrito Santa Fe - Av. 27 de Febrero 2199 (3000) - Santa Fe
- D.N.V. - Tel.: (0342) 4520031/32/33/34 int. 157 o 150 - Fax: (0342) 4520035 - Mail: licitaciones07@gigared.com

$ 30 48919 Oct. 15 Oct. 16

________________________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 13/08

Provisión, colocación y puesta en marcha de un grupo electrógeno para la sede del 7° Distrito - Santa Fe - de la Dirección
Nacional de Vialidad.

Características  Generales:  Motor  Impulsor:  Tipo  de  motor:  cuatro  (4)  tiempos,  Diesel.  Cantidad  de  Cilindros:  4  (Cuatro)
verticales, en línea. Tipo de inyección: Directa. Cilindrada mínima: 4500 cm3 o superior, acorde a la potencia requerida. Relación
de compresión: 17.0:1 Refrigeración: mediante agua por radiador. Potencia mínima requerida: 91 Kw. (1500 rpm) / 102 Kw. (1800
rpm). Aspiración: turboalimentado. Sistema de escape: con salida al exterior. Filtros: Aire, aceite y combustible de 98% de
eficiencia. Tanque de combustible: base tanque metálica - 200 lts. de capacidad o superior. Dispositivos de protección: medición de
temperatura y presión de aceite de motor. Batería: 12 (V), acorde a requerimientos del equipo. Generador: Tipo: Sincrónico,
autorregulado, autoexitado y autoventilado. Regulador de tensión: Electrónico. 113 [KVA] (Stand By) o superior -  50 (Hz) -
3x400/1x220 (V) Factor de potencia 0,8 - 1500 rpm - 158/140 [A] por fase. Acoplamiento: Directo sobre carcaza SAE y discos
flexibles. El motor y sus accesorios deberán ser montados sobre un sistema antivibratorio. Tablero de transferencia automática:
Gabinete: Chapa plegada y pintada de primera calidad, de dimensiones acordes a la central de control de transferencia automática
a cubrir. Características de la Central de Control de Transferencia automática: Modo de Funcionamiento: Manual: Habilitación de
pulsadores de panel de arranque, parada, cierre de interruptor de red, cierre del interruptor de grupo y protección de motor y
generador. Automático: Monitoreo de tensión de red, realización de arranque, protección y parada de motor ante anomalías de red
por baja y alta tensión, falla de fase y tiempo de presencia de la anomalía. Realización de transferencia y retransferencia entre red
y grupo. Servicio post-venta: Asistencia Técnica: a través de la provisión de repuestos y servicio técnico oficial especializado.
Centro de asistencia técnica ubicado en la provincia de Santa Fe. Garantía: 1.000 horas - 12 meses de uso, o cobertura superior.

Aperturas de ofertas: Se realizará el día 07 de noviembre de 2008 a partir de las 10,30 hs.

Lugar de apertura: Oficina de Licitaciones y Compras - 7° Distrito de la Dirección Nacional De Vialidad - Av. 27 de Febrero 2199
(3000) - Santa Fe.

Precio Del Pliego: Sin Costo.

Plazo De Ejecución: sesenta (60) días.

Lugar de Consulta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Compras - 7° Distrito Santa Fe - Av. 27 de Febrero 2199 (3000) - Santa Fe
- D.N.V. - Tel.: (0342) 4520031/32/33/34 int. 157 o 150 - Fax: (0342) 4520035 - Mail: licitaciones07@gigared.com

$ 30 48921 Oct. 15 Oct. 16

________________________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 10/08

Ejecución de tareas tendientes a la generación de sector de ingreso a la Escuela Técnica Vial N° 4 “Ing. Luis María Barletta”
ubicada en sede del 7° Distrito - Santa Fe.

Objeto: Consistentes en: Retiro de aberturas existentes; ejecución de mampostería para cierre de vanos; demoliciones para
generación de nuevos vanos; provisión y colocación de nuevas aberturas; ejecución de instalación eléctrica; Provisión y colocación
de artefactos de iluminación y ventilación; ejecución de tabiques divisorios y cielorrasos armados en seco; mejora y reparación de
superficies de muros; pintura general sobre muros; cielorrasos y aberturas; pulidos de pisos existentes; y demás trabajos afines.

Aperturas de ofertas: Se realizará el día 06 de noviembre de 2008 a partir de las 10,00 hs.

Lugar de apertura: Oficina de Licitaciones y Compras - 7° Distrito de la Dirección Nacional De Vialidad - Av. 27 de Febrero 2199
(3000) - Santa Fe.

Precio del Pliego: Sin Costo.



Plazo De Ejecución: sesenta (60) días.

Lugar de Consulta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Compras - 7° Distrito Santa Fe - Av. 27 de Febrero 2199 (3000) - Santa Fe
- D.N.V. - Tel.: (0342) 4520031/32/33/34 int. 157 o 150 - Fax: (0342) 4520035 - Mail: licitaciones07@gigared.com

$ 30 48925 Oct. 15 Oct. 16

________________________________________________________

MINISTERIO DE SALUD

LICITACION PUBLICA N° 14/08

Expediente N° 00501-0087770-3.

Apertura: 28/10/2008 - Hora: 10:00 hs.

Adquisición: Servicio de recolección, transporte, tratamiento y disposición final de 25.480 Kgs. (aproximadamente) de residuos
peligrosos, categarizados como Y2 e Y3 según Decreto Pcial. N° 1844/02.

Destino: depositados en nueve droguerías de la Pcia. de Santa Fe dependiente de la Dirección Pcial. de Bioquímica, Farmacia y
Drog. Central del Ministerio de Salud.

Lugar a realizar la apertura e Informes: Dpto. de Compras del Ministerio de Salud Santa Fe - Juan de Garay 2880 (3000) Santa
Fe. Tel. (0342)4571929, int. 3121/3122. E-mail: comprasaludstafe@santafe.gov.ar

Valor del pliego: $ 51,00. El pago del pliego deberá efectuarse mediante depósito en la cuenta N° 19303/04 del Ministerio de
Salud en el Nuevo Banco de Santa Fe (acreditando comprobante antes de la apertura). Se deja expresa constancia que juntamente
con la oferta, el proponente deberá adjuntar comprobante de pago del pliego.

Delegación en Buenos Aires: 25 de Mayo 168, Capital Federal, Tel. (011) 4342-0408/21/25/54.

Delegación en Rosario: Santa Fe 1950, 1er. Piso, (2000) Rosario, Tel. (0341) 4721556/58/59.

S/C 2031 Oct. 15 Oct. 16

________________________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACION PUBLICA

Decreto N° 9.158 - Expte. N° 140.410-O-08

Llámase a licitación pública para la ejecución tramo de transición conducto cerrado a canal a cielo abierto - cruce desagüe
Rafaela en Ruta Provincial N° 70 intersección con Ruta Provincial N° 6.

Apertura de Propuestas: En el Salón Blanco Municipal, el día 30-10-08, a las 10:00.

Informes y Venta de Pliegos: Dirección de Compras, días hábiles de 6:30 a 12:30 Tel. 03496 - 420748.

Valor de los Pliegos: $ 60.- (pesos sesenta)

$ 150 48945 Oct. 15 Oct. 28

________________________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SAN GENARO



LICITACION PUBLICA N° 01/08

Objeto: Adquisición de un (1) Equipo Cargador Frontal con Retroexcavadora.

Pliego de Bases y Condiciones: Los Pliegos de Bases y Condiciones Particulares y Generales podrán retirarse de la Secretaría de
Obras Públicas y Planeamiento de la Municipalidad de San Genaro - Edificio Municipal de calle San Martín 795 (zona este), a
partir del día 20 de octubre del 2008, de 08 a 12 horas.

Valor del Pliego: $ 250 ( Pesos doscientos cincuenta).

Recepción de las Ofertas: Lugar en Mesa de Entradas de la Municipalidad (zona este), hasta las 10,00 horas del día 13/11/2008.

Apertura de las Ofertas: en la Oficina de la Secretaría de O.P. y P. del Edificio Municipal (zona este), a las 11 horas del día 13 de
noviembre del 2008.

$ 15 48903 Oct. 15

________________________________________________________

COMUNA DE CARMEN

LICITACION PUBLICA N° 3/08

Objeto: Concesión de la playa del auto transporte de cargas.

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle San Martín 512 Carmen, teléfono (03462) 493017/30 hasta el
28/10/2008.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 9:00 hs. del 28/10/2008.

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 9,30 hs. del 28/10/2008.

Valor de cada pliego: pesos doscientos ($ 200).

Garantía de seriedad de cada lote de oferta: pesos cuatrocientos ($ 400).

$ 180 49005 Oct. 15 Oct. 28

________________________________________________________


